

证券代码：600666

证券简称：ST 瑞德

公告编号：临 2020-054

奥瑞德光电股份有限公司 关于2020年半年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

奥瑞德光电股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月22日在指定信息披露媒体上披露了《2020年半年度报告》全文及其摘要。经公司事后核查发现，公司《2020年半年度报告》部分内容有误，现对该部分内容进行更正，具体更正内容如下：

一、《奥瑞德光电股份有限公司 2020 年半年度报告》“第四节经营情况的讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况”之“财务报表相关科目变动分析表”

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	187,739,601.09	458,735,739.24	-59.07
营业成本	163,932,552.12	349,138,415.43	-53.05
销售费用	3,821,030.67	6,608,025.65	-42.18
管理费用	47,472,477.81	45,770,785.19	3.72
财务费用	65,279,485.35	81,054,265.85	-19.46
研发费用	29,230,944.01	32,945,125.54	-11.27
经营活动产生的现金流量净额	-52,348,862.50	51,700,630.12	-201.25
投资活动产生的现金流量净额	-4,555,389.02	-5,101,394.69	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-6,252,441.13	-49,869,195.19	不适用
投资收益	-372,747.56	-877,637.06	不适用
营业外收入	681,860.70	252,327.48	170.23
营业外支出	73,116.54	284,814.10	-74.33
所得税费用	3,409,674.06	14,331,434.50	-76.21

更正前	更正后
..... 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：投资活动产生的现金流量 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：投资活动产生的现金流量

净额同比增加 54.60 万元，主要是由于本期购买固定资产同比增加导致；

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：筹资活动产生的现金流量净额同比增加 4,361.68 万元，主要由于本期延期支付借款利息导致；

其他收益变动原因说明：其他收益同比减少 445.18 万元，下降 27.14%，主要由于本期政府补助、增值税即征即退同比减少导致；

信用减值损失变动原因说明：信用减值损失同比增加 124.7 万元，上涨 6.43%，主要由于本期坏账准备转回增加导致；

所得税变动原因说明：期所得税费用同比减少 1,092.18 万元下降 76.21%，主要由于本期递延所得税费用减少导致。

净额同比增加 54.60 万元，主要是由于本期购买固定资产同比减少导致；

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：筹资活动产生的现金流量净额同比增加 4,361.68 万元，主要由于本期延期支付借款利息导致；

所得税变动原因说明：期所得税费用同比减少 1,092.18 万元下降 76.21%，主要由于本期递延所得税费用减少导致。

二、《奥瑞德光电股份有限公司 2020 年半年度报告》“第五节 重要事项”之“三、承诺事项履行情况”

更正前：

承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间及期限	是否有履行期限	是否及时严格履行	如未能及时履行应说明未完成履行的具体原因	如未能及时履行应说明下一步计划
与重大资产重组相关的承诺	其他	左洪波、褚淑霞及其一致行动人李文秀、褚春波	1、保证上市公司、奥瑞德有限的人员独立 2、保证上市公司、奥瑞德有限的机构独立 3、保证上市公司、奥瑞德有限的资产独立、完整 4、保证上市公司、奥瑞德有限的业务独立 5、保证上市公司、奥瑞德有限的财务独立。	2014 年 9 月 15 日, 期限为长期	是	是	-	-

更正后：

承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间及期限	是否有履行期限	是否及时严格履行	如未能及时履行应说明未完成履行的具体原因	如未能及时履行应说明下一步计划
与重大资	其他	左洪波、褚淑霞及	1、保证上市公司、奥瑞德有限的人员独立 2、保	2014 年 9 月 15 日,	是	否	控股股东未经过公司正常审批流	左洪波、褚淑霞夫妇所持公司股份被轮候冻

产重组相关的承诺		其一致行动人李文秀、褚春波	证上市公司、奥瑞德有限的机构独立 3、保证上市公司、奥瑞德有限的资产独立、完整 4、保证上市公司、奥瑞德有限的业务独立 5、保证上市公司、奥瑞德有限的财务独立。	期限为长期			程，以公司及奥瑞德有限公司的名义签订借款协议，以公司名义签订担保合同，导致形成控股股东非经营性资金占用及违规担保事项。	结，个人资产权利受限，公司尚未收到其归还的资金占用本金及利息。公司将持续督促控股股东尽快解决其资产受限问题，归还占用资金。针对违规担保事项，公司将与各方积极沟通，争取妥善处理，努力降低对公司的不利影响。
----------	--	---------------	--	-------	--	--	---	---

本次更正后的公司《2020 年半年度报告（修订版）》请详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。对于因本次更正给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司董事会

2020 年 8 月 31 日